Amt fUr Stadtforschung
und Statistik fur
Nudrnberg und Furth

Ergebnis der Stadtratswahl am 30. Mai 1948

flr die Stadt Nurnberg

Christlich-Soziale Union in Bayern
Sozialdemokratische Partei Deutschlands
Freie Demokratische Partei
Wirtschaftliche Aufbau-Vereinigung
Kommunistische Partei Deutschlands
Bayern Partei

Fliegergeschadigte

Nurnberger Parteiloser Block

Flichtlinge und Siedlungswillige
Nurnberger Arbeitsgemeinschaft

Impressum:
Herausgeber:

Amt fur Stadtforschung und Statistik
fur Nurnberg und Furth

Unschlittplatz 7a

90403 Nurnberg

Telefon 09 11 /2 31 28 43
Fax0911/2312844

E-Mail statistikinfo@stadt.nuernberg.de
Internet www.statistik.nuernberg.de

Wahlberechtigte
Wahlbeteiligung

CSu
SPD
FDP
WAV
KPD
BP

Fl
PIB

Sitze Gesamt

NURNBERG

Anzahl

Stimmen

1192 158
3334 747
1148 970
311 006
1224 484
364 205
414 665
494 354
157 064
60 534

Prozent Sitze

76,1

13,7
38,3
13,2
3,6
14,1
4,2
4,7
57
1.8
0,7

50

20

W NDNSNDNSN



