

Ergebnis der Stadtratswahl am 30. Mai 1948 für die Stadt Nürnberg

		Anzahl	Prozent	Sitze
	Wahlberechtigte			
	Wahlbeteiligung		76,1	
	Sitze Gesamt			50
	Stimmen			
Christlich-Soziale Union in Bayern	CSU	1 192 158	13,7	7
Sozialdemokratische Partei Deutschlands	SPD	3 334 747	38,3	20
Freie Demokratische Partei	FDP	1 148 970	13,2	7
Wirtschaftliche Aufbau-Vereinigung	WAV	311 006	3,6	2
Kommunistische Partei Deutschlands	KPD	1 224 484	14,1	7
Bayern Partei	BP	364 205	4,2	2
Fliegergeschädigte	FI	414 665	4,7	2
Nürnberger Parteiloser Block	PIB	494 354	5,7	3
Flüchtlinge und Siedlungswillige		157 064	1,8	
Nürnberger Arbeitsgemeinschaft		60 534	0,7	

Impressum:

Herausgeber:

Amt für Stadtforschung und Statistik
für Nürnberg und Fürth
Unschlittplatz 7a
90403 Nürnberg
Telefon 09 11 / 2 31 28 43
Fax 09 11 / 2 31 28 44
E-Mail statistikinfo@stadt.nuernberg.de
Internet www.statistik.nuernberg.de